

Tel.: +45 39 15 52 00 koebenhavn@bdo.dk www.bdo.dk BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 DK-1561 Copenhagen V CVR no. 20 22 26 70

MENETA ADVANCED SHIMS TECHNOLOGY A/S STRANDHOLTVEJ 49, STIGE, 5270 ODENSE N ANNUAL REPORT 1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on 2 April 2020

Kim Walther Østergaard

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.



CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives	4
Independent Auditor's Report	5-6
Management's Review	
Financial Highlights	7
Management's Review	8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement	9
Balance Sheet	10-11
Equity	12
Notes	13-17
Accounting Policies	18-21



COMPANY DETAILS

Company Meneta Advanced Shims Technology A/S

Strandholtvej 49

Stige

5270 Odense N

CVR No.: 26 31 40 89 Established: 1 November 2001

Registered Office: Odense

Financial Year: 1 January - 31 December

Board of Directors George Michael Ruhl, chairman Takaharu Dannoura

Takaharu Dannoura Kim Walther Østergaard Parimal Bansilal Mody

Board of Executives Kim Walther Østergaard

Auditor BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Havneholmen 29 1561 Copenhagen V

Bank Danske Bank

Albani Torv 2-3 5000 Odense C



FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2019 DKK '000	2018 DKK '000	2017 DKK '000	2016 DKK '000	2015 DKK '000
Income statement Net revenue	287.495 95.785 19.436 -150 15.035	295.459 100.377 21.787 169 17.103	260.114 90.795 22.821 -593 17.391	265.103 88.298 20.672 -604 15.686	261.853 86.239 22.910 291 17.655
Balance sheet Balance sheet total Equity Invested capital	244.291 144.072 148.226	208.140 130.655 131.649	201.979 113.551 135.119	171.206 96.160 117.194	157.655 80.474 99.749
Ratios Profit margin	6.8	7.4	8.8	7.8	8.7
Rate of return	13.9	16.3	18.1	19.1	25.4
Solvency ratio	59.0	62.8	56.2	56.2	51.0
Return on equity	10.9	14.0	16.6	17.8	24.6
Index for net revenue	110	113	99	101	100
Net revenue per employee	1.904	1.957	1.871	1.841	2.062

The comparative figures have not been adjusted for the too early recognition of revenue in relation to the terms of delivery for 2015-2017 with respect to recognition of Net revenue and Cost of sales and Inventories and Trade receivables in the balance sheet.

Operating profit/loss x 100

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Profit margin:

Rate of return:

Profit/loss on ordinary activities x 100

Average invested capital

Invested capital:

Invested capi

Solvency ratio: Equity ex. minorities, at year end x 100

Total equity and liabilities, at year end

Return on equity: $\frac{\text{Profit/loss after tax x 100}}{\text{Average equity}}$

Net revenue per employee DKK ('000)

Net revenue DKK('000)

Average number of full-time employees

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.



MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

Meneta Advanced Shims Technology A/S develops, manufactures, and sells noise-damping shims for disc brake pads used in the automotive industry.

Meneta Holding A/S holds 52% of the share capital whereas a large manufacturer of friction material, TMD Friction Holdings (UK) Limited holds the remaining shares.

Development in activities and financial position

The company was unable to meet the expected revenue and profit levels, mainly due to a global drop in new car sales.

Gross profit margins of the company were negatively affected by an increase in rubber prices.

Accounts show a decrease in revenue by 2.7% to DKK 287.5m (DKK 295.5m).

The net result after tax declined by 12% to DKK 15m from DKK 17.1m.

The balance sheet total shows DKK 244.3m.

Throughout the year, the company increased its CAPEX by 14m, investing mainly in operational assets.

Profit/loss for the year compared to expectations

Operating profits declined by 11% to DKK 19.4m from DKK 21.8m, despite an overall 5.5% reduction in staff costs.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that may have a significant impact on the financial position of the company.

Special risks

A considerable part of the company's raw materials is dependent on the price of steel and oil. Raw materials, sales prices, assets, and liabilities are dependent on the development in a number of currencies. The currency exposure is continuously evaluated, and risk hedging takes place according to determined policies and rules.

Environmental situation

The company is aware of the potential environmental impact of the products and of the production process. Efforts are being made on a regular basis to reduce the effect.

Knowledge resources

The company has full IATF16949 certification.

Research and development activities

The means used for development activities have been recognised and booked as expenses.

Future expectations

The company has been successful in maintaining its market position and overall market share.

For the year 2020, we continue to focus on new product development and on cost base reductions to prepare the company for future challenges.

The company's foreign branches

The company has a branch in Koblenz, Germany.



INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2019 DKK '000	2018 DKK '000
NET REVENUE		287.495	295.459
Cost of sales Other operating income Other external expenses		-157.301 115 -34.524	-161.039 527 -34.570
GROSS PROFIT		95.785	100.377
Staff costs Depreciation, amortisation and impairment	1	-69.126 -7.223	-73.151 -5.439
OPERATING PROFIT		19.436	21.787
Other financial income Other financial expenses	2 3	493 -643	649 -480
PROFIT BEFORE TAX		19.286	21.956
Tax on profit/loss for the year	4	-4.251	-4.853
PROFIT FOR THE YEAR	5	15.035	17.103



BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2019	2018
		DKK '000	DKK '000
Production plants and machinery		30.734	27.027
Other plants, machinery, tools and equipment		4.541	3.586
Leasehold improvements		985	266
Tangible fixed assets in progress and prepayment		11.979	10.515
Tangible fixed assets	6	48.239	41.394
5		,,	
Other securities.		3.689	0
Rent deposit and other receivables		438	297
Fixed asset investments.	7	4.127	297
i ixed asset investments	,	7,127	277
FIXED ASSETS		52.366	41.691
TIMED ASSETS		32.300	71.071
Raw materials and consumables		12.253	14.343
Work in progress.		10.050	11.751
Finished goods and goods for resale		37.651	30.349
Inventories		59.954	56.443
Trade receivables		43.109	51.834
Receivables from group enterprises		84.953	51.503
Other receivables		2.159	2.935
Receivables corporation tax		0	973
Prepayments and accrued income	8	814	527
Receivables		131.035	107.772
			_
Other securities and equity investments		908	0
Current investments		908	0
		20	0.004
Cash and cash equivalents		28	2.234
CURRENT ASSETS		191.925	166,449
ASSETS		244.291	208.140



BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2019 DKK '000	2018 DKK '000
Share capitalRetained profit	9	525 143.547	525 130.130
EQUITY		144.072	130.655
Provision for deferred tax	10	1.873	1.676
PROVISION FOR LIABILITIES		1.873	1.676
Other liabilitiesLease liabilitiesLong-term liabilities	11	2.256 5.422 7.678	0 982 982
Short-term portion of long-term liabilities. Bank debt. Trade payables. Payables to group enterprises. Corporation tax. Other liabilities. Current liabilities.	11	1.484 18.299 27.516 31.959 97 11.313 90.668	386 0 35.405 25.298 0 13.738 74.827
LIABILITIES		98.346	75.809
EQUITY AND LIABILITIES.		244.291	208.140
Contingencies etc.	12		
Charges and securities	13		
Related parties	14		
Consolidated financial statements	15		



EQUITY

	Share capital	profit	Total
Equity at 1 January 2019	525	130.130 -1.618 128.512 15.035	130.655 -1.618 129.037 15.035
Equity at 31 December 2019	525	143.547	144.072

The share capital has not been changed in the past 5 years.



	2019 DKK '000	2018 DKK '000	Note
Staff costs Average number of employees 151 (2018: 151)			1
Wages and salaries Pensions Social security costs	62.509 5.140 1.477	66.554 5.150 1.447	
	69.126	73.151	
Remuneration is not paid to the Board of Directors. Remuneration disclosed because it consists of only one person.	of the Manag	ement is not	
Other financial income Group enterprises	327 166	250 399	2
	493	649	
Other financial expenses Group enterprises	453 190	425 55	3
·	643	480	
Tax on profit/loss for the year Calculated tax on taxable income of the year	3.597 654	4.027 826	4
	4.251	4.853	
Dranged distribution of profit			F
Proposed distribution of profit Retained earnings	15.035	17.103	5
	15.035	17.103	



			Note
Tangible fixed assets			6
•		Other plants,	
	Production plants	machinery, tools	
	and machinery	and equipment	
Cost at 1 January 2019	72.524	5.990	
Additions.	9.665		
Disposals	-35	0	
Cost at 31 December 2019	82.154	8.140	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2019	45.497	2.404	
Reversal of depreciation of assets disposed of	-26	0	
Depreciation for the year	5.949	1.195	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2019	51.420	3.599	
Carrying amount at 31 December 2019	30.734	4.541	
Finance lease assets	8.065		
		Tangible fixed	
	l easehold	assets in progress	
		and prepayment	
	·	,	
Cost at 1 January 2019	1.040	10.516	
Additions	799	27.235	
Disposals	0	-25.772	
Cost at 31 December 2019	1.839	11.979	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2019	776		
Depreciation for the year	78		
Depreciation and impairment losses at 31 December 2019	854		
Carrying amount at 31 December 2019	985	11.979	
Fixed asset investments			7
Fixed asset investments		Rent deposit and	7
	Other securities	other receivables	
Cost at 1 January 2019	0	297	
Additions.	3.689		
Cost at 31 December 2019	3.689	438	
Carrying amount at 31 December 2019	3.689	438	
	2019	2018	
	DKK '000	DKK '000	
Prepayments and accrued income			8
Costs	814	527	O
	814	527	



					Note
Share capital			2019 DKK '000	2018 DKK '000	9
Specification of the share capital: Share, 525 in the denomination of 1.000 DKK	,		525	525	
			525	525	
Provision for deferred tax					10
Provision for deferred tax comprises deferred intangible and tangible fixed assets.	d tax on con	tract work ir	n progress, ir	nventory and	
			2019 DKK '000	2018 DKK '000	
The amount breaks down as follows: Production plant and machinery Leasehold improvements Inventory Lease liabilities Correction of errors in previous years			3.130 10 252 -1.519 0	1.383 -13 861 -301 -254	
			1.873	1.676	
Deferred tax, beginning of year Deferred tax of the year, income statement.			1.676 197	596 1.080	
Provisions of the year		•••••	1.873	1.676	
Long-term liabilities				Current	11
31/12 2019 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years			
Other liabilities	0	0 1.933	0	0	
Lease liabilities	1.484	0	1.368	386	
9.162	1.484	1.933	1.368	386	



Note

Contingencies etc. Contingent liabilities

12

The company has issued an unlimited guarantee concerning the engagement of Group's bank with the company's parent company, Meneta Holding A/S, and the company's sister company, Meneta Danmark ApS. The bank's credit limit with the Group is maximized to DKK ('000) 20,000.

Operating lease

The company has in addition to finance lease contracts entered into operating rent and lease agreements with an average annual lease payment of DKK ('000) 607.

The lease contracts have a residual term of 17 months, on average, and a total residual lease payment of DKK ('000) 936.

Lease agreement

The company has an annual lease agreement with Meneta Holding A/S. The annual lease is DKK ('000) 6,552 for 2020. The company has entered into a lease agreement with a residual period of 1 year with an annual lease of DKK ('000) 448.

Dispute with suppliers

The company has a few pending disputes with suppliers. The company's Management expects that the outcome of these disputes will be positive for the company and assesses that the risk of losses will be not exceed DKK ('000) 750.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Meneta Holding A/S, which serves as management company for the joint taxation.

Charges and securities

13

Production plant and machinery of a carrying amount of DKK ('000) 8,065 at 31 December 2019 is financed by a finance lease. The lease liabilities are stated at DKK ('000) 6,906 at 31 December 2019.

As security for bank debt of DKK ('000) 0 the company has issued a business charge of a nominal amount of DKK ('000) 15,000 on inventory and trade receivables of a total carrying amount of DKK ('000) 103,063 at 31 December 2019.



Ν	0	τ	е	

Related parties

14

The Company's related parties include:

TMD Friction Holdings (UK) Limited Meneta Danmark ApS Meneta Holding A/S Meneta Composite Materials ApS Meneta Automotive Component Pvt. Ltd. Meneta (Shanghai) Co. Ltd.Meneta Dalian Co.Ltd.

Controlling interest

Meneta Holding A/S.

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

Consolidated financial statements

15

The company is included in the consolidated financial statements of Meneta Holding A/S, Strandholtvej 49, 5270 Odense N, CVR number 25673948.


